Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«3» июня  2019 г.                                   №28                                    х. Кавалерский
О внесении изменений в постановление администрации

 Кавалерского сельского поселения от 28.11.2018 г. №77
 «Об утверждении муниципальной программы

Кавалерского сельского поселения

«Муниципальная политика»

           В соответствии с абзацем 3 пункта 2 статьи 19 решения Собрания депутатов Кавалерского сельского  от 11.09.2013г. № 29 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кавалерское сельское поселение», постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от 13.06.2018 года № 37 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кавалерского сельского поселения», решением Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения   от 24.04.2019 г.№ 71 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения № 60 от 25.12.2018 г. «О бюджете Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»", руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 30 Устава муниципального образования  «Кавалерское  сельское поселение»,
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Кавалерского сельского поселения от 28.11.2018 г. № 77 «Об утверждении муниципальной программы

Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

       2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

Кавалерского сельского поселения                                               А.П.Мезинов

Приложение 1

                        к Постановлению администрации

  Кавалерского сельского поселения

  03.06.2019  №28
Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению от 28.11.2018 г. № 77
«Об утверждении муниципальной программы Кавалерского сельского поселения

«Муниципальная политика»

1. В паспорте муниципальной программы «Муниципальная  политика»  раздел ресурсное обеспечение программы изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  46774,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 5202,3 тыс. рублей,

в 2020 году – 3869,4 тыс. рублей,

в 2021 году – 3652,9 тыс. рублей,

в 2022 году – 3783,3 тыс. рублей,
в 2023 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2025 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2026 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2027 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2028 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2029 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2030 году – 3783,3 тыс. рублей

из них:

за счет средств бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района –  46773,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 5202,1 тыс. рублей,

в 2020 году – 3869,2 тыс. рублей,

в 2021 году – 3652,7 тыс. рублей,

в 2022 году – 3783,3 тыс. рублей,
в 2023 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2025 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2026 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2027 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2028 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2029 году – 3783,3 тыс. рублей,

в 2030 году – 3783,3 тыс. рублей

за счет областного бюджета – 0,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,2 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,2 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,2 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей
за счет федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

            2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет  37522,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 4409,1 тыс. рублей,

в 2020 году – 3100,6 тыс. рублей,

в 2021 году – 2883,9 тыс. рублей,

в 2022 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2023 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2025 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2026 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2027 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2028 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2029 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2030 году – 3014,3 тыс. рублей

из них:

за счет средств бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  –  37521,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 4408,9 тыс. рублей,

в 2020 году – 3100,4 тыс. рублей,

в 2021 году – 2883,7 тыс. рублей,

в 2022 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2023 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2024 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2025 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2026 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2027 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2028 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2029 году – 3014,3 тыс. рублей,

в 2030 году – 3014,3 тыс. рублей

за счет областного бюджета – 0,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,2 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,2 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,2 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

.

за счет федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей

            3. В паспорте подпрограммы «Муниципальная политика в Кавалерском сельском поселении» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет   340,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 50,6 тыс. рублей,

в 2020 году – 26,2 тыс. рублей,

в 2021 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2023 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2025 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2026 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2027 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2028 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2029 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2030 году – 26,4 тыс. рублей.
из них:

за счет средств бюджета Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  –  340,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 50,6 тыс. рублей,

в 2020 году – 26,2 тыс. рублей,

в 2021 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2022 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2023 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2025 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2026 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2027 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2028 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2029 году – 26,4 тыс. рублей,

в 2030 году – 26,4 тыс. рублей.
за счет областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
за счет федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Приложение № 4 к муниципальной программе Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

Приложение 2
                        к Постановлению администрации

  Кавалерского сельского поселения

   03.06.2019 №28
Приложение № 3
к муниципальной программе

Кавалерского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной

программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Номер

и наименование подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	46774,3
	5202,3
	3869,4
	3652,9
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3

	Подпрограмма1««Обеспечение функционирования Главы администрации Кавалерского сельского поселения»
	аАдминистрация Кавалерскогосельского поселения
	X
	X
	X
	X
	8911,2
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6

	Основное мероприятие 1.1. Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение функционирования Главы администрации Кавалерского сельского поселения» муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	8911,2
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6

	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения»
	аАдминистрация Кавалерского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	37522,3
	4409,1
	3100,6
	2883,9
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3

	 Основное мероприятие 2.1 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	32341,2
	2961,2
	2685,7
	2472,6
	2691,3
	2691,3
	2691,3
	2691,3
	2691,3
	2691,3
	2691,3
	2691,3
	2691,3

	  Основное мероприятие 2.2

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Кавалерского сельского поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» муниципальной программы Кавалерскогоо сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	5018,5
	1434,2
	401,2
	397,6
	309,5
	309,5
	309,5
	309,5
	309,5
	309,5
	309,5
	309,5
	309,5

	 Основное мероприятие 2.3 Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.4 Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Обеспечение деятельности администрации Кавалерского сельского поселения» муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	162,0
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5
	13,5

	Подпрограмма 3 «Муниципальная политика в Кавалерском сельском поселении»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	340,8
	50,6
	26,2
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4

	Основное

мероприятие 3.1
Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих, технического и обслуживающего  персонала в рамках подпрограммы «Муниципальная политика в Кавалерском сельском поселении» муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	240, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0
	20, 0

	 Основное мероприятие 3.2Мероприятия по повышению квалификации муниципальных служащих и технического персонала в рамках подпрограммы «Муниципальная политика в Кавалерском сельском поселении» муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	администрация Кавалерского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	100,8
	30,6
	6,2
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4
	6,4

Примечание.
Используемые сокращения:

ВР – вид расходов;

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

Х – код бюджетной классификации отсутствует;

ЦСР – целевая статья расходов.

Приложение 3
                        к Постановлению администрации

  Кавалерского сельского поселения

   03.06.2019 №28
Приложение № 4
к муниципальной программе

Кавалерского сельского поселения

«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»

	Наименование
муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Кавалерского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Всего

	46774,3
	5202,3
	3869,4
	3652,9
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	46773,7
	5202,1
	3869,2
	3652,7
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3
	3783,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1 «Обеспечение функционирования Главы администрации Кавалерского сельского поселения»
	Всего

	8911,2
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8911,2
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6
	742,6

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Обеспечение
 деятельности администрации Кавалерского сельского поселения»деятельности администрации Кавалерского сельского поселения»
	Всего

	37522,3
	4409,1
	3100,6
	2883,9
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	0,6
	0,2
	0,2
	0,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	37521,7
	4408,9
	3100,4
	2883,7
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3
	3014,3

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма3

«Муниципальная политика в Кавалерском сельском поселении»
	Всего

	340,8
	50,6
	26,2
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	340,8
	50,6
	26,2
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4
	26,4

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[image: image1.png]

PAGE
5